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Nr. 98. 238 21. desember 1972. 

LÖG 

um breyting á lögum nr. 72 28. maí 1969, um Verðjöfnunarsjóð 

fiskiðnaðarins. 

Forseti ÍsLaANDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Á eftir síðustu grein laganna komi nýtt ákvæði, svo hljóðandi: 

Ákvæði til bráðabirgða. 

Stjórn sjóðsins er heimilt samkvæmt reglum, er hún setur og sjávarútvegsráð- 
herra samþykkir, að greiða úr deildum sjóðsins fyrir frystar fiskafurðir og saltfiskaf- 
urðir sérstakt framlag vegna bol- og flatfiskafurða að undanskildum kolategundum, 
sem framleiddar eru á tímabilinu frá 1. október til 31. desember 1972. Skulu 88 
milljónir króna greiðast, ef verðmæti afla, sem landað er innanlands til þessarar 
vinnslu á þessu tímabili, nemur sem svarar 400 millj. króna reiknað á lágmarks- 
verði á fiski, er gilti til 30. september 1972, að viðbættri greiðslu í Stofnfjársjóð fiski- 
skipa og verðuppbót á línufisk. Framlagið skal hækka eða lækka í hlutfalli við 
breytingar á aflamagni frá þessu marki. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 21. desember 1972. 

Kristján Eldjárn. 

(L. SJ)   
Lúðvík Jósepsson. 

Nr. 99. . 28. desember 1972. 

LOG 

um breyting á vegalögum, nr. 23 16. apríl 1970, 

sbr. lög nr. 98 28. desember 1970. 

Forseti ÍstanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

Þykki mínu: 
1. gr. 

85. gr. laganna orðist þannig: 
Greiða skal sérstakt innflutningsgjald af benzíni, og skal gjaldið nema kr. 9.87 

af hverjum lítra. Gjald þetta tekur einnig til benzinbirgða, sem til eru í landinu, þá 
er lög þessi öðlast gildi, sbr. þó 92. gr. 
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2. gr. 
86. gr. laganna orðist þannig: 
Greiða skal sérstakt innflutningsgjald af hjólbörðum, notuðum og nýjum, og 

gúmmíslöngum á bifreiðar og bifhjól, og skal gjaldið nema kr. 45.00 af hverju kg. 
Gjald þetta tekur einnig til hjólbarða og gúmmíslangna, sem fylgja bifreiðum, sem 
fluttar eru til landsins. 

3. gr. 
87. gr. laganna orðist þannig: 
Árlega skal greiða þungaskatt sem hér segir: 

a. Af bifreiðum, sem nota benzin að eldsneyti, kr. 108.00 af hverjum 100 kg af 
eigin þunga þeirra. 

b. Af bifreiðum, sem nota annað eldsneyti en benzín: 
Fyrir bifreiðar allt að 2000 kg að eigin þunga greiðast kr. 27 500.00. 
Fyrir bifreiðar, 2001 kg og þyngri, greiðast kr. 27 500.00 og auk þess kr. 950.00 

fyrir hver full 100 kg umfram 2000 kg. 
Ráðherra er heimilt að ákveða með reglugerð, að ökumælar skuli á kostnað 

eigenda settir í bifreiðar, sem nota annað eldsneyti en benzin og eru 5 tonn eða 
meira að eigin þyngd, og að greiða skuli fyrir slíkar bifreiðar í stað árlegs þunga- 
skatts sérstakt gjald fyrir hvern ekinn kílómetra samkvæmt ökumæli. Gjald þetta 
má vera lægra fyrir fólksflutningabifreiðar en aðrar bifreiðar. 

Í reglugerð getur ráðherra ákveðið allt að fjóra gjalddaga árlega fyrir þunga- 
skatt og fyrir kílómetragjald, svo og kveðið á um tegundir mæla, ísetningu þeirra, 
viðgerðir, viðurlög og refsingar fyrir brot gegn reglugerðinni. 

Ráðherra er enn fremur heimilt að ákveða, að þungaskattur, sem greiða skal 
fyrir hvern ekinn kílómetra, skuli endurgreiddur að vissu marki, fyrir tímabilið 
frá 1. nóvember til 30. apríl, ef um er að ræða sérleyfisbifreiðar til mannflutninga, 
sem ekið er samkvæmt áætlun í leiðabók, enda fari meðalsætanýting á þessu 
tímabili ekki fram úr 20 af hundraði. 
Af bifhjólum kr. 450.00 
Ráðherra er heimilt að ákveða í reglugerð, að ökumælar skuli settir á kostnað eig- 
enda í festi- og tengivagna, sem eru 500 kg að eigin þyngd eða meira. Á sama 
hátt er ráðherra heimilt að ákveða, að tiltekinn þungaskatt skuli greiða fyrir 
hvern kílómetra, sem þessum festi- og tengivögnum er ekið, kveða á um gerð og 
frágang mæla, viðgerðir þeirra og eftirlit, gjalddaga og innheimtu þungaskatts og 
viðurlög við brotum. Þungaskatt af festi- og tengivögnum má ákveða hærri en 
þungaskatt af bifreiðum. 

e. Ráðherra er heimilt að ákveða, að endurgreiða skuli allt að 15% þungaskatts 
samkvæmt ökumæli, sem til fellur umfram 30 000 km akstur á ári og að 45 000 
km, en 25% umfram 45 000 km akstur á ári. 
Verði ágreiningur um gerð bifreiðar, sker fjármálaráðherra úr. 

=
 

4. gr. 
88. gr. laganna orðist svo: 
Eigendur jeppabifreiða eiga rétt á endurgreiðslu á helmingi skatts samkv. a- eða 

b-liðum 87. gr., ef þeir sanna með vottorðum frá hlutaðeigandi skattstjóra eða umboðs- 
manni hans, samkvæmt nánari ákvæðum í reglugerð, er fjármálaráðherra setur, að 
bifreiðarnar hafi verið notaðar næstliðið ár að mestu eða öllu leyti við framleiðslu- 
og jarðyrkjustörf.
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5. gr. 
Lög þessi öðlast gildi Í. janúar 1973. 

Þegar lög þessi hafa öðlazt gildi, skal fella meginmál þeirra, svo og meginmál 
laga nr. 98 28. desember 1970, um breyting á vegalögum, nr. 23 16. apríl 1970, inn í 
vegalög nr. 23 16. apríl 1970 og gefa þau út svo breytt. 

Gjört í Reykjavík, 28. desember 1972. 

Kristján Eldjárn. 

(L. 8.) | 
Hannibal Valdimarsson. 

Nr. 100. . 28. desember 1972. 

LÖG 

um ákvörðun kaupgreiðsluvísitölu fyrir tímabilið 

1. janúar til 28. febrúar 1973. 

Forseti Ístanns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 
Kauplagsnefnd skal ákveða kaupsreiðsluvísitölu fyrir tímabilið 1. janúar til 28. 

febrúar 1973 eftir framfærsluvísitölu 1. nóvember 1972 og að teknu tilliti til þeirrar 
hækkunar búvöruverðs — einnig þeirrar, er varð haustið 1972 — er eigi skal verð- 
bætt samkvæmt ákvæðum kjarasamninga. Gildir þetta eins, þótt slík hækkun hafi 

ekki komið fram í útsöluverði sökum þess, að hún hefur verið jöfnuð með niður- 
greiðslu úr ríkissjóði að einhverju eða öllu leyti. Enn fremur skal taka tillit til 
aukinnar niðurgreiðslu búvöruverðs frá 1. desember 1972, svo og þeirrar aukningar 
niðurgreiðslu vöruverðs og/eða hækkunar fjölskyldubóta, sem kynni að verða 
ákveðin frá janúarbyrjun 1973 og stendur eigi skemur en til febrúarloka 1973. 

Þá er kauplagsnefnd heimilt að taka sérstakt tillit til þeirra hagsmuna, sem 
launþegar geta talizt hafa af því, að fram verði haldið að fullu niðurgreiðslu bú- 
vöruverðs, samkvæmt bráðabirgðalögsum um tímabundnar efnahagsráðstafanir frá 11. 
júlí 1972, mánuðina janúar og febrúar 1973. Þetta skal þó ekki metið til meira en 
1 stigs lækkunar kaupgreiðsluvísitölu. 

2. gr. 
Síðari málsgr. 8. gr. bráðabirgðalaga um tímabundnar efnahagsráðstafanir frá 

11. júlí 1972 falli niður. 

3. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 28. desember 1972. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) , nn 
Magnús T. Ólafsson. 
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